PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 422/2022, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER A RENOVAÇÃO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS a servidora LIDIANE DE

SOUSA MEDEIROS – Matrícula 316098 – ocupante do cargo de Recepcionista PSF, com lotação na Secretaria de
Saúde do Município de Patos/PB, por um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 18 de setembro de
2022 a 18 de setembro de 2024.

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 05 de outubro de 2022.

CMDPI

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA PESSOA IDOSA

RESOLUÇÃO 01/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA COMPOSTA POR
PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DO MUNICÍPIO DE PATOS-
PB

O Conselho Municipal de Direito da Pessoa Idosa Município de Patos –PB, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Municipal nº 5.779/2022, de 2 de junho de 2022, e com base na deliberação da registrada na Ata
de Solenidade de Posse realizada no dia 13 de setembro de 2022.

CONSIDERANDO a necessidade de eleger a mesa Diretora para Presidir este colegiado, na reunião acima

citada, iniciou-se os trâmites legais para a eleição, onde foi formada Chapa Única composta dos seguintes membros:
Presidenta: Senhora Maria Joseny de Lima Medeiros e Vice-Presidenta a Senhora Maria das Graças Araújo
Guimarães.

CONSIDERANDO após o anuncio da chapa, os nomes foram colocados em votação, presentes a maioria

qualificada do colegiado,e que por unanimidade o conselho elegeu a com a Chapa apresentada.

RESOLVE

Art. 1º Nomear como Presidente do CMDPI a Senhora Maria Joseny de Lima Medeiros e como Vice-

Presidente a Senhora Maria das Graças Araújo Guimarães, para cumprirem o mandato de 2 anos a frente deste
colegiado, que vai de 13/09/2022 a 13/09/2024.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data da deliberação plenária, realizada em 13 de setembro de 2022.

Patos - PB, 5 de outubro de 2022.

MARIA JOSENY DE LIMA MEDEIROS
PRESIDENTE DO CMDPI

CMDPD

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

RESOLUÇÃO 01/2022 DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA COMPOSTA POR
PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE E SECRETÁRIO DO
CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA DOS DIREITOS DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO  MUNICÍPIO DE PATOS-PB

O Conselho Municipal de Direito da Pessoa com Deficiência do Município de  Patos–PB, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Lei nº 5.363/2022, de 4 de abril de 2022, e com base na deliberação
da registrada na Ata de Solenidade de Posse realizada no dia 5 de outubro de 2022

CONSIDERANDO a formação necessidade de eleger a mesa Diretora para Presidir este colegiado, na reunião

acima citada, iniciou-se os trâmites legais para a eleição, onde foi formada Chapa Única composta dos seguintes
membros: Presidente: José Edney Soares Alves e Vice- Henrique Goulart Queiroz Vilar e Secretário Luiz Carlos
Vidal Fontes

CONSIDERANDO após o anuncio da chapa, os nomes foram colocados em votação, presentes a maioria

qualificada do colegiado, e que por unanimidade o conselho elegeu a com a Chapa apresentada.

RESOLVE

Art. 1º Nomear como Presidente do CMDPD José Edney Soares Alves, como Vice-Presidente Henrique

Goulart Queiroz Vilar e como Secretário Luiz Carlos Vidal Fontes, para cumprirem o mandato de 2 anos a frente
deste colegiado, que vai de 05/10/2022 a 05/10/2024.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data da deliberação plenária, realizada em 05 de outubro 2022.

Patos - PB, 5 de outubro de 2022.

JOSÉ EDNEY SOARES ALVES
PRESIDENTE DO CMDPD

AVISOS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA n° 04/2022 - O Município de Patos/PB – Prefeitura Municipal, torna público
que realizará em 17 de novembro de 2022, às 09:00 hs, licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE PATOS, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1080658-85.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.148.248,58 (quatro milhões cento e quarenta e oito mil duzentos e quarenta e oito reais
cinquenta e oito centavos).
Informações na sala da CPL, no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8h00 as 12h00, pelo E-
mail: licitacao@patos.pb.gov.br ou pelo telefone (83) 9 9384-9765.

Patos/PB, 03 de outubro de 2022.

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO
Agente de Contratação

AVISO DE SUSPENSÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 344/2022

O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, no uso das prerrogativas que lhe
confere a lei, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados, que o processo administrativo nº 344/2022,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E LICENCIADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E OPERAÇÃO EM TRANSBORDO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESIUDOS SÓLIDOS CLASSE IIA, (NÃO INERTES), GERADOS PELO MUNICIPIO DE
PATOS, está SUSPENSO para RETIFICAÇÃO do edital,  tonando assim necessária alteração na data do certame,
pós realizada as alterações, comunicaremos a data do certame aos interessados através dos canais oficiais.
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail
pregao@patos.pb.gov.br ou por meio do telefone 83 993849765,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data
fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando o
número da licitação.

Patos/PB, 04 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO

Equipe de apoio

JARLANNE FERREIRA DINIZ
Equipe de apoio

RENATO MONTEIRO CAMPOS

Equipe de apoio

TERMO DE CANCELAMENTO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 341/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, informa aos interessados, procedendo em nome do Município de Patos – PB, e em
defesa do interesse público, ao CANCELAMENTO do Processo Licitatório nº 341/2022, objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO “D” (AMBULÂNCIA DE
SUPORTE AVANÇADO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PATOS/PB, mediante informação através do secretário responsável pela pasta da saúde o sr.
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS, que a Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB, adquiriu, com recursos
próprios, uma ambulância e a adaptou com suporte avançado, visando o atendimento e transporte de pacientes de
alto risco em emergências pré-hospitalares e/ou de transporte inter-hospitalar que necessitam de cuidados médicos
intensivos. Em virtude disso, justificando assim ao CANCELAMENTO deste processo, tendo em vista que a
necessidade existente foi devidamente suprida.

PATOS - PB, 04 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO

Equipe de apoio

JARLANNE FERREIRA DINIZ
Equipe de apoio

RENATO MONTEIRO CAMPOS

Equipe de apoio

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2022 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 340/2022

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO
O FORNECIMENTO DE CAMISAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
PATOS/PB.

Data para cadastro de propostas:   05/10/2022 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:  18/10/2022 às 09:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances:  18/10/2022 às 09:01 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 05 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB